МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

РОСИИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	Форма по ОКУД
	0301001

	Федеральное государственное бюджетное учреждение
«Алтайский государственный природный
биосферный заповедник»
	по ОКПО

(наименование организации)

	Номер
Документа
	Дата

	ПРИКАЗ
	21
	24.04.2012

О пожароопасном периоде
В связи со сходом снежного покрова и наступившим пожароопасным сезоном
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести уборку территории кордонов от мусора, старой травы и других горючих материалов. Привести в надлежащий порядок пожарные щиты и вертолетные площадки (побелка, покраска и др.) Обеспечить эффективную работу мотопомп из пожарных водоемов. (отв. участковые инспектора, госинспектора кордонов, срок исп. до 28.04.12 г.).
2. Вторично провести практические занятия с командами пожаротушения по тактике и технике тушения пожаров с использованием воздуходувок и мотопомп. (отв. участковые инспектора, срок исп. до 28.04.12 г.)
3. Провести разъяснительную работу с жителями кордонов и пос. Яйлю под роспись, по наведению порядка на приусадебных участках и требований пожарной безопасности в лесах. (отв. исп. уч. госинспектора, срок до 28.04.12 г.).
4. При посещении кордонов и пос. Яйлю гражданами запретить разведение костров, в том числе на оборудованных стоянках экологических тропах (отв. уч. госинспектора, инспектора кордонов постоянно).
5. Контроль за выполнением мероприятий п.1,2,3,4 настоящего приказа возложить гл. лесничего С.В. Варганова.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор И.В. Калмыков
Приказ подготовил С.В. Варганов

С приказом ознакомлены:

Г.И. Зубин ________________________ «_____» ____________________ 2012 г.

Е.А. Иванушкин ____________________ «_____» ____________________ 2012 г.

И.Е. Анисимов _____________________ «_____» ____________________ 2012 г.

С.А. Тадышев ______________________ «_____» ____________________ 2012 г.